
 
 

 

Prot. n. 5105 I/1 Chiaravalle Centrale, 12.09.2020 

 
 
 

Oggetto: Assegnazioni Aule alle classi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto i disposti del D.M. 18 dicembre 1975 e del D.M. del 26 agosto 1992 in materia di 
adeguato rapporto metri quadrati/alunni nell’assegnazione delle aule alle classi e alle 
sezioni; 

 
Visto l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’A.S. 2020/21; 

 
Tenuto conto del numero di alunni iscritti all’Istituzione Scolastica e della effettiva 

disponibilità di aule; 

 
Considerato l’organico assegnato alla scuola dall’USP di Catanzaro per l’anno scolastico 
2020/2021; 

 
Verificata l’effettiva superficie delle aule; Tenuto conto della capienza max. in base alle 
vigenti normative anti-COVID 

 
Vagliata, in accordo con l’RSPP di Istituto Ing. Francesco Rombolà, con l’Ufficio Tecnico 
prof. Sinopoli Pietro Giuseppe e con il Comitato Anti Covid, l’opportunità degli abbinamenti 
aule/classi, in relazione al numero di alunni frequentanti ciascuna classe, alle necessità 
logistiche di docenti, alunni e collaboratori scolastici operanti nei diversi plessi e alla 
normativa vigente contro la diffusione del COVID-19; 

 
Vista tutta la normativa vigente in materia 

 
DETERMINA 

 
per l’anno scolastico 2020/21, l’assegnazione delle aule alle classi come da tabella 
allegata. 



 

ASSEGNAZIONE CLASSI A.S. 2020 / 2021 
 

SEDE Edificio 
Tipologia 
Struttura Mq 

Max numero 
alunni CLASSE 

 
 
 
 
 
 

 
ITT 

 
 
 
 
 

 
Principale 

AULA 1 PT 46 15 4AMM (*) 

AULA 2 PT 43 12 4CEN 
AULA 1 P1 39 12 3AMM 
AULA 2 P1 43 16 2CMM 
AULA 3 P1 35 12 2AMM 
AULA 4 P1 39 12 1AMM 
AULA 5 P1 43 16 1CMM 
AULA 6 P1 39 12 1BCH 
AULA 7 P1 43 16 1DCH 

AULA 1 P2 43 16 5AMM 
AULA 2 P2 34 12 4BBS (*) 
AULA 3 P2 39 12 4DBS 

AULA 4 P2 30 8 3CEN 
AULA 5 P2 31 8 5CEN 

Corpo 1 
AULA 1 C1 50 18 3BBS 

AULA 2 C1 50 18 5BBS 

Corpo 2 AULA 1 C2 70 24 2BCH 

 
 

IPSASR 
 
 

Principale 

AULA 1 PT 37,54 6 4AP 

AULA 2 PT 42 14 1AP 
AULA 3 PT 41,81 14 5AP 
AULA 4 PT 47 17 2AP 

AULA 5 PT 46,01 17 3AP 

 
 

 
LICEO 

 
 

 
Principale 

AULA 1 PT 42 17 (H) 1BLL 
AULA 2 PT 43,80 17 (H) 4ALS 
AULA 3 PT 42 12 (H) 2BLL (**) 
AULA 4 PT 42 12 3BLL (**) 

AULA 1 P1 42 16 1ALS 
AULA 2 P1 42 16 2ALS 
AULA 3 P1 43,80 17 (H) 5ALS 

AULA MAGNA 77,10 26 3ALS 

 
Fino a nuove disposizioni: 

(*) la classe 4BBS occuperà l’Aula 1PT, la classe 4AMM l’Aula 2P2; 

(**) la classe 2BLL occuperà il Lab. Informatica, la classe 3BLL il Lab. Linguistico. 

 
 

Chiaravalle Centrale, 12.09.2020 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Saverio Candelieri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


